
Universitätsklinikum 
Heidelberg
Medizinische Klinik
Seminarräume 718 / 719
Im Neuheimer Feld 410 · 69120 Heidelberg

Wissenschaftliche Leitung:

Prof. Dr. med. Carsten Müller-Tidow

Prof. Dr. med. Peter Dreger

Klinik für Hämatologie, 
Onkologie, Rheumatologie
Universitätsklinikum Heidelberg

2O. März 2O24
13:3O Uhr bis 15:3O Uhr
 Wiederholung

15:3O Uhr bis 17:3O Uhr

UPDATE  

BispeziƧsche 
Antikörper

Von der Substanz zum Anwender 
ein neues Fortbildungsformat 

für Ärztinnen und Ärzte 



Die Veranstaltung wird unterstützt mit je 3.000 € von*:

Mit diesem Diskussionsforum zu den 

bispezifischen Antikörpern möchten wir den 
Wissenstransfer zwischen Herstellern und 

Anwendern intensivieren.
Hintergrundwissen soll vermittelt und 
Fragen aus dem klinischen Alltag sollen 
diskutiert werden.

Um möglichst viele Interessierte in der Klinik 

zu erreichen, werden alle Beiträge ab 15:3O 

Uhr wiederholt. Im Anschluss an die jeweiligen 

Vorträge ist Zeit für Fragen und Diskussion. 

Bringen Sie also gerne Ihre Fragen mit.

*Stand bei Drucklegung

Programm

Janssen-Cilag GmbHAbbVie GmbH & Co. KG Roche Pharma AG

Industrieausstellung

Begrüßung und Einführung ins Thema
Prof. Dr. med. Peter Dreger
(Universitätsklinikum Heidelberg)

Wissenstransfer und Diskussion zu:

• Epcoritamab
 Kevin Wittwer (AbbVie GmbH & Co. KG)

• GloƧtamab 
 Regine Hollenbach (Roche Pharma AG)

• Teclistamab und Talquetamab 
 Sabrina Ruppenthal (Janssen-Cilag GmbH) 

Kleiner Imbiss und 
Besuch der Industrieausstellung

13:30 Uhr

14:00 Uhr

14:15 Uhr

14:40 Uhr 

15:05 Uhr 

15:30 Uhr

info@medpharmaxchange.de

Ansprechpartnerin

Christel Westerkamp-Reiss (PPH) · Mobil +49 (O)162 24 72 226

Veranstalter/ Organisation:

15:30 Uhr

16:00 Uhr

16:15 Uhr

16:40 Uhr

17:05 Uhr

17:30 Uhr

Neues Fortbildungsformat 
Von der Substanz zum Anwender


